



# STAROSTWO POWIATOWE

Starostwo Powiatowe 78-200 Białogard, ul. Plac Wolności 16-17 tel.  
(94)3120901, fax. (94)3120911  
email: [starosta@powiat-bialogard.pl](mailto:starosta@powiat-bialogard.pl), [www.powiat-bialogard.pl](http://www.powiat-bialogard.pl)

POWIAT BIAŁOGARDZKI  
STAROSTWO POWIATOWE  
w Białogardzie

Plac Wolności 16-17, m. kodu 78-200  
tel. (94) 312 09 01, fax 0 94 312 09 11

BR.0003.4.2023.AKA

Białogard, dnia 20 marca 2023 r.

*Pan Andrzej Siwek  
radny Rady Powiatu w Białogardzie*

Odpowiadając na zapytanie z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie działań zmierzających do powołania Młodzieżowej Rady Powiatu, informuję:

W latach 2019-2021 nie podejmowano próby powołania młodzieżowej rady powiatu.

Utworzenie młodzieżowej rady powiatu zostało przewidziane dopiero w nowelizacji ustawy o samorządzie powiatowym z 20 kwietnia 2021 r. Prawodawca zobowiązał powiat do podejmowania działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodszych mieszkańców powiatu. Z dniem 23 czerwca 2021 r. weszła w życie nowelizacja ustaw o samorządzie terytorialnym wprowadzająca przepisy o młodzieżowych radach odpowiednio: gmin, powiatów i województwa. Nowelizacja rozszerzyła zakres regulacji dotyczących powoływania i funkcjonowania młodzieżowej rady w jednostce samorządu terytorialnego.

Dodany art. 3e ustawy o samorządzie powiatowym przewiduje, że rada powiatu może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady powiatu z własnej inicjatywy, a także na wniosek zarządu powiatu lub innych wskazanych podmiotów. Przepis ten zaczął obowiązywać od 23 czerwca 2021 r. Tak więc przed tą datą nie było podstaw prawnych do utworzenia młodzieżowej rady powiatu.

W okresach wcześniejszych pojawiała się myśl utworzenia takiego podmiotu, ale na drodze stały braki uregulowań prawnych w zakresie ich powoływania. Problem ten nie dotyczył rad młodzieży powoływanych przez samorządy miejskie.

Idea powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Białogardzie została podjęta pod koniec roku 2022 w wyniku zainteresowania się młodzieży szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Białogardzki (Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, Liceum Ogólnokształcące im. Bogusława X w Białogardzie, PCE Szkoły Sukces I Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie) ideą uczestnictwa w życiu społecznym.

Młodzieżowa Rada Powiatu będzie miała za zadanie w szczególności: opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży, udział w opracowaniu dokumentów strategicznych na rzecz tej grupy mieszkańców, monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych na rzecz młodzieży, a także podejmowanie działań na rzecz młodych, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej.

Sporządziła:  
Ewa Popławska

**STAROSTA**  
  
mgr Piotr Pakuszto